



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 13/2025**, Processo Administrativo nº **225/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO, NOS EXATOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

### Resumo

| Fornecedor                                                                                                                                                 | Estimado          | Homologado       | Diferença                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------------------------------------|
| Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m -<br>31.401.798/0001-07<br>documentos@dentalbhbrasil.com.br - (31) 2522-8202                                | 1.300,00          | 1.299,80         | 0,20<br>Proveito ( 0,02% )                     |
| DENTAL PREMIUM LTDA - 35.215.257/0001-45<br>licitacaodentalpremium@gmail.com - (45) 2031-1279                                                              | 13.258,00         | 7.320,00         | 5.938,00<br>Proveito ( 44,79% )                |
| Duarte Dental Eireli - 65.122.590/0001-70<br>joaquimduarte2312@gmail.com - (31) 99161-2768                                                                 | 81.148,00         | 51.319,89        | 29.828,11<br>Proveito ( 36,76% )               |
| EDILSON APARECIDO DA SILVA - 27.651.175/0001-15<br>dentalinovar@gmail.com - (31) 99910-9917                                                                | 10.900,00         | 5.370,00         | 5.530,00<br>Proveito ( 50,73% )                |
| MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE<br>PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 25.341.162/0001-14<br>licitacao2@licitacoes.londrina.br - (43) 3376-6350 | 39.686,90         | 17.686,32        | 22.000,58<br>Proveito ( 55,44% )               |
| <b>Totais</b>                                                                                                                                              | <b>146.292,90</b> | <b>82.996,01</b> | <b>63.296,89</b><br><b>Proveito ( 43,27% )</b> |

### Detalhes

**JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

|                                                                 |            |                                                |          |           |
|-----------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|----------|-----------|
| Fornecedor: Duarte Dental Eireli - CPF/CNPJ: 65.122.590/0001-70 |            |                                                |          |           |
| Lote 1                                                          |            | Data/Hora da Homologação - 08/07/2025 15:18:07 |          |           |
| LOTE 01                                                         |            |                                                |          |           |
| Descrição Item                                                  | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| ADESIVO ODONTOLOGICO UNIVERSAL                                  | 20,00      | UN                                             | 190,00   | 3.800,00  |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



| <b>Marca:</b> FGM                   | <b>Fabricante:</b> FGM        | <b>Modelo:</b> FGM        |    |        |          |
|-------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|----|--------|----------|
| AGENTE DE UNIAO C/ CARGA            |                               | 20,00                     | UN | 46,00  | 920,00   |
| <b>Marca:</b> FGM                   | <b>Fabricante:</b> FGM        | <b>Modelo:</b> FGM        |    |        |          |
| AGENTE DE UNIAO SILANO              |                               | 8,00                      | UN | 30,00  | 240,00   |
| <b>Marca:</b> FGM                   | <b>Fabricante:</b> FGM        | <b>Modelo:</b> FGM        |    |        |          |
| AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO      |                               | 20,00                     | UN | 10,00  | 200,00   |
| <b>Marca:</b> RIOQUIMICA            | <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA | <b>Modelo:</b> RIOQUIMICA |    |        |          |
| ANESTESICO 3% SEM VASO              |                               | 4,00                      | UN | 200,00 | 800,00   |
| <b>Marca:</b> DFL                   | <b>Fabricante:</b> DFL        | <b>Modelo:</b> DFL        |    |        |          |
| ANESTESICO TOPICO 12G               |                               | 10,00                     | UN | 15,00  | 150,00   |
| <b>Marca:</b> DFL                   | <b>Fabricante:</b> DFL        | <b>Modelo:</b> DFL        |    |        |          |
| BICARBONATO DE SÓDIO 200GR          |                               | 50,00                     | UN | 10,00  | 500,00   |
| <b>Marca:</b> LYSANDA               | <b>Fabricante:</b> LYSANDA    | <b>Modelo:</b> LYSANDA    |    |        |          |
| CAPSULA PARA AMALGAMA               |                               | 5,00                      | CX | 145,00 | 725,00   |
| <b>Marca:</b> SDI                   | <b>Fabricante:</b> SDI        | <b>Modelo:</b> SDI        |    |        |          |
| CIMENTO DE PREENCHIMENTO TEMPORARIO |                               | 10,00                     | UN | 9,65   | 96,50    |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL            | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL |    |        |          |
| CIMENTO PROVISÓRIO                  |                               | 6,00                      | KT | 25,64  | 153,84   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL            | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL |    |        |          |
| CIMENTO RESINOSO COR A2             |                               | 10,00                     | UN | 643,27 | 6.432,70 |
| <b>Marca:</b> SOLVETUM              | <b>Fabricante:</b> SOLVETUM   | <b>Modelo:</b> SOLVETUM   |    |        |          |
| CIMENTO RESINOSO COR A3             |                               | 10,00                     | UN | 643,27 | 6.432,70 |
| <b>Marca:</b> SOLVETUM              | <b>Fabricante:</b> SOLVETUM   | <b>Modelo:</b> SOLVETUM   |    |        |          |
| CIMENTO RESINOSO COR TRANSLUCIDA    |                               | 10,00                     | UN | 643,27 | 6.432,70 |
| <b>Marca:</b> SOLVETUM              | <b>Fabricante:</b> SOLVETUM   | <b>Modelo:</b> SOLVETUM   |    |        |          |
| CLOREXIDINA 0,12%                   |                               | 20,00                     | UN | 30,00  | 600,00   |
| <b>Marca:</b> REYMER                | <b>Fabricante:</b> REYMER     | <b>Modelo:</b> REYMER     |    |        |          |
| CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML     |                               | 30,00                     | CX | 124,99 | 3.749,70 |
| <b>Marca:</b> DLA                   | <b>Fabricante:</b> DLA        | <b>Modelo:</b> DLA        |    |        |          |
| CONDICIONADOR ACIDO FLUORIDRICO 10% |                               | 30,00                     | UN | 10,00  | 300,00   |
| <b>Marca:</b> MAQUIRA               | <b>Fabricante:</b> MAQUIRA    | <b>Modelo:</b> MAQUIRA    |    |        |          |
| CONDICIONADOR DE GEL                |                               | 25,00                     | KT | 6,00   | 150,00   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL            | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL |    |        |          |
| DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS     |                               | 40,00                     | UN | 26,00  | 1.040,00 |
| <b>Marca:</b> CINORD                | <b>Fabricante:</b> CINORD     | <b>Modelo:</b> CINORD     |    |        |          |
| ESPONJA HEMOSTATICA (HEMOSPON)      |                               | 15,00                     | CX | 50,00  | 750,00   |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



|                                          |                                |                            |    |          |
|------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------|----|----------|
| <b>Marca:</b> MAQUIRA                    | <b>Fabricante:</b> MAQUIRA     | <b>Modelo:</b> MAQUIRA     |    |          |
| EUGENOL                                  |                                | 10,00                      | UN | 200,00   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL                 | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL  | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL  |    |          |
| FLUOR GEL 200ML                          |                                | 10,00                      | FR | 70,00    |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL                 | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL  | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL  |    |          |
| FORMOCRESOL                              |                                | 4,00                       | UN | 44,00    |
| <b>Marca:</b> MAQUIRA                    | <b>Fabricante:</b> MAQUIRA     | <b>Modelo:</b> MAQUIRA     |    |          |
| HIDROXIDO DE CALCIO P.A                  |                                | 5,00                       | UN | 28,25    |
| <b>Marca:</b> MAQUIRA                    | <b>Fabricante:</b> MAQUIRA     | <b>Modelo:</b> MAQUIRA     |    |          |
| HIDROXIDO CALCIO                         |                                | 20,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> MAQUIRA                    | <b>Fabricante:</b> MAQUIRA     | <b>Modelo:</b> MAQUIRA     |    |          |
| IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR A3         |                                | 20,00                      | CX | 515,60   |
| <b>Marca:</b> FGM                        | <b>Fabricante:</b> FGM         | <b>Modelo:</b> FGM         |    |          |
| PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO 20ML |                                | 5,00                       | UN | 61,10    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA                | <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA | <b>Modelo:</b> BIODINAMICA |    |          |
| PASTA PROFILATICA                        |                                | 20,00                      | CX | 218,00   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL                 | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL  | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL  |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC A1               |                                | 6,00                       | UN | 300,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC A2               |                                | 10,00                      | UN | 500,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC A3               |                                | 8,00                       | UN | 400,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC A3,5             |                                | 8,00                       | UN | 400,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC OA2              |                                | 10,00                      | UN | 500,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC OA3              |                                | 8,00                       | UN | 400,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA CLASSIC OA3,5            |                                | 8,00                       | UN | 400,00   |
| <b>Marca:</b> CHARISMA                   | <b>Fabricante:</b> CHARISMA    | <b>Modelo:</b> CHARISMA    |    |          |
| RESINA COMPOSTA FLUIDA A1                |                                | 20,00                      | UN | 300,00   |
| <b>Marca:</b> FGM                        | <b>Fabricante:</b> FGM         | <b>Modelo:</b> FGM         |    |          |
| RESINA COMPOSTA FLUIDA A2                |                                | 20,00                      | UN | 300,00   |
| <b>Marca:</b> FGM                        | <b>Fabricante:</b> FGM         | <b>Modelo:</b> FGM         |    |          |
| RESINA COMPOSTA FLUIDA A3                |                                | 20,00                      | UN | 300,00   |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



|                                          |                                |                            |    |          |
|------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------|----|----------|
| <b>Marca:</b> FGM                        | <b>Fabricante:</b> FGM         | <b>Modelo:</b> FGM         |    |          |
| RESINA CORPO A1                          |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA CORPO A2                          |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA CORPO A3                          |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA DENTINA A1                        |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA DENTINA A2                        |                                | 20,00                      | UN | 2.200,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA DENTINA A3                        |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA ESMALTE A1                        |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA ESMALTE A2                        |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| RESINA ESMALTE A3                        |                                | 10,00                      | UN | 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT                  | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT   | <b>Modelo:</b> ULTRADENT   |    |          |
| SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL      |                                | 10,00                      | UN | 19,90    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA                | <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA | <b>Modelo:</b> BIODINAMICA |    |          |
| SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS COM FLUOR |                                | 10,00                      | KT | 23,10    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA                | <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA | <b>Modelo:</b> BIODINAMICA |    |          |
| SOLUÇÃO FLUORADA OU FLUORETO DE SODIO    |                                | 20,00                      | UN | 18,99    |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL                 | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL  | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL  |    |          |

|                                                                |                           |                                                |          |           |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------|----------|-----------|
| Fornecedor: DENTAL PREMIUM LTDA - CPF/CNPJ: 35.215.257/0001-45 |                           |                                                |          |           |
| Lote 3                                                         |                           | Data/Hora da Homologação - 08/07/2025 15:18:22 |          |           |
| LOTE 03                                                        |                           |                                                |          |           |
| Descrição Item                                                 | Quantidade                | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| CREME DENTAL COM FLÚOR                                         | 120,00                    | UN                                             | 2,00     | 240,00    |
| Marca: ALGDENTAL/ALG                                           | Fabricante: ALGDENTAL/ALG | Modelo: ALGDENTAL/ALG                          |          |           |
| ESCOVA DENTAL ADULTO - PACOTE                                  | 60,00                     | PT                                             | 33,75    | 2.025,00  |
| Marca: ALG                                                     | Fabricante: ALG           | Modelo: ALG                                    |          |           |
| ESCOVA DENTAL INFANTIL -PACOTE                                 | 60,00                     | PT                                             | 31,50    | 1.890,00  |
| Marca: ALG                                                     | Fabricante: ALG           | Modelo: ALG                                    |          |           |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



|                               |                        |                    |      |          |
|-------------------------------|------------------------|--------------------|------|----------|
| FIO DENTAL 500 M              | 150,00                 | UN                 | 8,50 | 1.275,00 |
| <b>Marca:</b> ALG             | <b>Fabricante:</b> ALG | <b>Modelo:</b> ALG |      |          |
| FIO DENTAL 100 MT             | 40,00                  | UN                 | 2,25 | 90,00    |
| <b>Marca:</b> ALG             | <b>Fabricante:</b> ALG | <b>Modelo:</b> ALG |      |          |
| KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL | 300,00                 | KT                 | 6,00 | 1.800,00 |
| <b>Marca:</b> ALG             | <b>Fabricante:</b> ALG | <b>Modelo:</b> ALG |      |          |

**Fornecedor:** Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m - **CPF/CNPJ:** 31.401.798/0001-07

|                                     |                     |                                                |          |           |
|-------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------|----------|-----------|
| Lote 6                              |                     | Data/Hora da Homologação - 08/07/2025 15:18:47 |          |           |
| LOTE 06                             |                     |                                                |          |           |
| Descrição Item                      | Quantidade          | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| PONTA DE ULTRASSOM SAEVO SONIC DUOR | 10,00               | UN                                             | 129,98   | 1.299,80  |
| Marca: ALLIAGE                      | Fabricante: ALLIAGE | Modelo: ALLIAGE                                |          |           |

**Fornecedor:** EDILSON APARECIDO DA SILVA - **CPF/CNPJ:** 27.651.175/0001-15

| Lote 2                                  |                             | Data/Hora da Homologação - 08/07/2025 15:18:15 |          |           |
|-----------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------|----------|-----------|
| LOTE 02                                 |                             |                                                |          |           |
| Descrição Item                          | Quantidade                  | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| ALGODÃO ROLETE Nº 1                     | 40,00                       | PT                                             | 7,50     | 300,00    |
| Marca: Cremer                           | Fabricante: Cremer          | Modelo: Cremer                                 |          |           |
| ALGODÃO ROLETE Nº 2                     | 40,00                       | PT                                             | 7,50     | 300,00    |
| Marca: Cremer                           | Fabricante: Cremer          | Modelo: Cremer                                 |          |           |
| APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO FINO/FINO | 40,00                       | CX                                             | 8,50     | 340,00    |
| Marca: Aplik - Angelus                  | Fabricante: Aplik - Angelus | Modelo: Aplik - Angelus                        |          |           |
| APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR   | 50,00                       | CX                                             | 8,50     | 425,00    |
| Marca: Aplik - Angelus                  | Fabricante: Aplik - Angelus | Modelo: Aplik - Angelus                        |          |           |
| BANDA MATRIZ 0,05X5X500MM               | 40,00                       | UN                                             | 1,25     | 50,00     |
| Marca: Preven                           | Fabricante: Preven          | Modelo: Preven                                 |          |           |
| BROQUEIRO DE PLÁSTICO                   | 4,00                        | UN                                             | 90,00    | 360,00    |
| Marca: Prisma                           | Fabricante: Prisma          | Modelo: Prisma                                 |          |           |
| CABO PARA ESPELHO ALUMINIO 13CM         | 100,00                      | UN                                             | 5,00     | 500,00    |
| Marca: Same                             | Fabricante: Same            | Modelo: Same                                   |          |           |
| CARBONO OCLUSÃO ESPESSURA FINA          | 20,00                       | UN                                             | 3,40     | 68,00     |
| Marca: Angelus                          | Fabricante: Angelus         | Modelo: Angelus                                |          |           |
| CUNHA ANATÔMICA MADEIRA                 | 7,00                        | PT                                             | 8,50     | 59,50     |
| Marca: IODONTOSUL                       | Fabricante: IODONTOSUL      | Modelo: IODONTOSUL                             |          |           |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



|                                |                               |                           |       |          |
|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------|----------|
| ESPELHO BUCAL Nº 5 AÇO INOX    | 100,00                        | UN                        | 3,40  | 340,00   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL       | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL |       |          |
| ESPELHO ODONTOLOGICO           | 10,00                         | UN                        | 20,00 | 200,00   |
| <b>Marca:</b> Agir             | <b>Fabricante:</b> Agir       | <b>Modelo:</b> Agir       |       |          |
| LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS | 8,00                          | UN                        | 17,50 | 140,00   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL       | <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL | <b>Modelo:</b> IODONTOSUL |       |          |
| POTE DE VIDRO                  | 10,00                         | UN                        | 3,00  | 30,00    |
| <b>Marca:</b> Preven           | <b>Fabricante:</b> Preven     | <b>Modelo:</b> Preven     |       |          |
| PROTETOR FACIAL                | 6,00                          | UN                        | 45,00 | 270,00   |
| <b>Marca:</b> Coraldent        | <b>Fabricante:</b> Coraldent  | <b>Modelo:</b> Coraldent  |       |          |
| SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE   | 250,00                        | PT                        | 6,55  | 1.637,50 |
| <b>Marca:</b> Ssplus           | <b>Fabricante:</b> Ssplus     | <b>Modelo:</b> Ssplus     |       |          |
| TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM       | 25,00                         | CX                        | 6,54  | 163,50   |
| <b>Marca:</b> Preven           | <b>Fabricante:</b> Preven     | <b>Modelo:</b> Preven     |       |          |
| TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM       | 25,00                         | CX                        | 6,50  | 162,50   |
| <b>Marca:</b> Preven           | <b>Fabricante:</b> Preven     | <b>Modelo:</b> Preven     |       |          |
| TIRA DE POLIÉSTER              | 20,00                         | CX                        | 1,20  | 24,00    |
| <b>Marca:</b> Preven           | <b>Fabricante:</b> Preven     | <b>Modelo:</b> Preven     |       |          |

**Fornecedor:** MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CPF/CNPJ: 25.341.162/0001-14

| Lote 4                      |                           | Data/Hora da Homologação - 08/07/2025 15:18:29 |          |           |
|-----------------------------|---------------------------|------------------------------------------------|----------|-----------|
| LOTE 04                     |                           |                                                |          |           |
| Descrição Item              | Quantidade                | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1 | 20,00                     | UN                                             | 6,60     | 132,00    |
| Marca: E.H/KAVO KERR        | Fabricante: E.H/KAVO KERR | Modelo: E.H/KAVO KERR                          |          |           |
| BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2 | 20,00                     | UN                                             | 6,60     | 132,00    |
| Marca: E.H/KAVO KERR        | Fabricante: E.H/KAVO KERR | Modelo: E.H/KAVO KERR                          |          |           |
| BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 | 20,00                     | UN                                             | 6,60     | 132,00    |
| Marca: E.H/KAVO KERR        | Fabricante: E.H/KAVO KERR | Modelo: E.H/KAVO KERR                          |          |           |
| BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5 | 20,00                     | UN                                             | 6,60     | 132,00    |
| Marca: E.H/KAVO KERR        | Fabricante: E.H/KAVO KERR | Modelo: E.H/KAVO KERR                          |          |           |
| BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 6 | 20,00                     | UN                                             | 6,60     | 132,00    |
| Marca: E.H/KAVO KERR        | Fabricante: E.H/KAVO KERR | Modelo: E.H/KAVO KERR                          |          |           |
| BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 8 | 20,00                     | UN                                             | 6,60     | 132,00    |
| Marca: E.H/KAVO KERR        | Fabricante: E.H/KAVO KERR | Modelo: E.H/KAVO KERR                          |          |           |



|                                        |                                  |                              |       |        |
|----------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|-------|--------|
| BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1090 | 10,00                            | UN                           | 2,33  | 23,30  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1091 | 10,00                            | UN                           | 2,33  | 23,30  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1092 | 50,00                            | UN                           | 2,33  | 116,50 |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1093 | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1094 | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1095 | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA CIRÚRGICA Nº 702                 | 30,00                            | UN                           | 11,25 | 337,50 |
| <b>Marca:</b> E.H/KAVO KERR            | <b>Fabricante:</b> E.H/KAVO KERR | <b>Modelo:</b> E.H/KAVO KERR |       |        |
| BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 1033     | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3118 FF  | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 F   | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 FF  | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3195 FF  | 20,00                            | UN                           | 2,33  | 46,60  |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1011   | 50,00                            | UN                           | 2,33  | 116,50 |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1012   | 50,00                            | UN                           | 2,33  | 116,50 |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1013   | 50,00                            | UN                           | 2,33  | 116,50 |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1014   | 50,00                            | UN                           | 2,33  | 116,50 |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 F | 50,00                            | UN                           | 3,01  | 150,50 |
| <b>Marca:</b> FAVA                     | <b>Fabricante:</b> FAVA          | <b>Modelo:</b> FAVA          |       |        |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 G | 50,00                            | UN                           | 2,33  | 116,50 |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT             | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT  | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT  |       |        |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



|                                      |                                                |                      |          |           |
|--------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------|----------|-----------|
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 | 10,00                                          | UN                   | 2,33     | 23,30     |
| Marca: 3R/MICRODONT                  | Fabricante: 3R/MICRODONT                       | Modelo: 3R/MICRODONT |          |           |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1019 | 10,00                                          | UN                   | 2,33     | 23,30     |
| Marca: 3R/MICRODONT                  | Fabricante: 3R/MICRODONT                       | Modelo: 3R/MICRODONT |          |           |
| BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1029 | 20,00                                          | UN                   | 3,01     | 60,20     |
| Marca: FAVA                          | Fabricante: FAVA                               | Modelo: FAVA         |          |           |
| BROCA GATES Nº 01                    | 20,00                                          | UN                   | 5,79     | 115,80    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| BROCA GATES Nº 02                    | 20,00                                          | UN                   | 5,79     | 115,80    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| BROCA GATES Nº 03                    | 20,00                                          | UN                   | 5,79     | 115,80    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| BROCA LARGO PEESO Nº 01              | 60,00                                          | UN                   | 5,79     | 347,40    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| BROCA LARGO PEESO Nº 02              | 40,00                                          | UN                   | 5,79     | 231,60    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| BROCA LARGO PEESO Nº 03              | 40,00                                          | UN                   | 5,79     | 231,60    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| SACA BROCA                           | 10,00                                          | UN                   | 13,23    | 132,30    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| Lote 5                               | Data/Hora da Homologação - 08/07/2025 15:18:38 |                      |          |           |
| LOTE 05                              |                                                |                      |          |           |
| Descrição Item                       | Quantidade                                     | Medida               | Unitário | Sub Total |
| AGULHA GENGIVAL CURTA 30G            | 50,00                                          | CX                   | 25,48    | 1.274,00  |
| Marca: DESCARPACK                    | Fabricante: DESCARPACK                         | Modelo: DESCARPACK   |          |           |
| AGULHA PARA SUTURA 3.0               | 80,00                                          | CX                   | 40,42    | 3.233,60  |
| Marca: MEDIX                         | Fabricante: MEDIX                              | Modelo: MEDIX        |          |           |
| BARREIRA GENGIVAL                    | 12,00                                          | UN                   | 5,38     | 64,56     |
| Marca: SSWHITE                       | Fabricante: SSWHITE                            | Modelo: SSWHITE      |          |           |
| CINTA PROFILÁTICA AÇO INOX           | 10,00                                          | PT                   | 29,05    | 290,50    |
| Marca: 3R/MICRODONT                  | Fabricante: 3R/MICRODONT                       | Modelo: 3R/MICRODONT |          |           |
| CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº 21        | 5,00                                           | UN                   | 5,39     | 26,95     |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| CURETA PERIODONTAL MCCALL 11/12      | 6,00                                           | UN                   | 25,48    | 152,88    |
| Marca: IMPLA                         | Fabricante: IMPLA                              | Modelo: IMPLA        |          |           |
| ESCOVA DE ROBSON                     | 250,00                                         | UN                   | 1,06     | 265,00    |



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



|                                    |                                 |                             |    |        |          |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----|--------|----------|
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT         | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT |    |        |          |
| ESCULPIDOR HOLEMBACK               |                                 | 10,00                       | UN | 5,93   | 59,30    |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| ESPATULA PARA MANIPULAR No 24      |                                 | 10,00                       | UN | 7,14   | 71,40    |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| ESPATULA PARA RESINA NR 2          |                                 | 10,00                       | UN | 11,05  | 110,50   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| FIO RETRATOR TAMANHO Nº 0          |                                 | 6,00                        | UN | 15,53  | 93,18    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA          | <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA  | <b>Modelo:</b> BIODINAMICA  |    |        |          |
| FIO RETRATOR TAMANHO Nº 00         |                                 | 6,00                        | UN | 15,53  | 93,18    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA          | <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA  | <b>Modelo:</b> BIODINAMICA  |    |        |          |
| FIO RETRATOR TAMANHO Nº 01         |                                 | 6,00                        | UN | 15,53  | 93,18    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA          | <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA  | <b>Modelo:</b> BIODINAMICA  |    |        |          |
| FORCEPS No 18L                     |                                 | 4,00                        | UN | 59,51  | 238,04   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| FORCEPS 69                         |                                 | 5,00                        | UN | 59,51  | 297,55   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| KIT CLINICO ODONTOLOGICO           |                                 | 8,00                        | KT | 26,83  | 214,64   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| KIT POLIDOR DE RESINA              |                                 | 10,00                       | KT | 560,00 | 5.600,00 |
| <b>Marca:</b> ULTRADENT            | <b>Fabricante:</b> ULTRADENT    | <b>Modelo:</b> ULTRADENT    |    |        |          |
| LIMA ENDODONTICA Nº 10             |                                 | 30,00                       | UN | 9,70   | 291,00   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| LIMA ENDODONTICA Nº 20             |                                 | 30,00                       | UN | 9,70   | 291,00   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| LIMA K Nº 15                       |                                 | 5,00                        | CX | 16,04  | 80,20    |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 0,5      |                                 | 30,00                       | CX | 22,78  | 683,40   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 01       |                                 | 15,00                       | CX | 22,78  | 341,70   |
| <b>Marca:</b> IMPLA                | <b>Fabricante:</b> IMPLA        | <b>Modelo:</b> IMPLA        |    |        |          |
| ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 5CM X 100M |                                 | 1,00                        | UN | 25,06  | 25,06    |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT         | <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT | <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT |    |        |          |

Moema, 08 de Julho de 2025.



**MUNICIPIO DE MOEMA**  
CNPJ: 18.301.044/0001-17  
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355  
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS  
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



Autoridade Competente: JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA